
Římskokatolická farnost Dubňany 
  

„KDO JÍ MÉ TĚLO A PIJE MOU KREV, MÁ ŽIVOT VĚČNÝ.“ Jan 6, 54 

Svátost smíření v kostele vždy půl hodiny před bohoslužbami nebo na požádání na faře. 

48. týden 2024 – 24. 11. – 1. 12. 

Den Liturgická oslava Hodina Bohoslužba 

24.11. 

NEDĚLE 
 

SLAVNOST JEŽÍŠE 

KRISTA KRÁLE 

7:30 

Na poděkování za dar života. Pro živou rodinu 

vyprošujeme Boží požehnání a ochranu Panny 

Marie 

10:30 Za farníky 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

25.11. 
PONDĚLÍ 

34. týdne v mezidobí 
17:45 

Za Miroslava Trávníka, jeho sourozence a dvoje 

rodiče. Živé rodině vyprošujeme Boží požehnání a 

ochranu Panny Marie  

26.11. 
ÚTERÝ 

34. týdne v mezidobí 
7:30  

 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

27.11. 
STŘEDA 

34. týdne v mezidobí 
17:45 

Za zemřelé rodiče Vyrůbalovy, dvoje prarodiče a 

duše v očistci. Pro živou rodinu vyprošujeme dar 

víry, zdraví, Boží požehnání a ochranu Panny Marie 

28.11. 
ČTVRTEK 

34. týdne v mezidobí 
   7:30 

 

 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

29.11. 
PÁTEK 

34. týdne v mezidobí 
17:45 

Za syna Luďka, manžela, bratra a rodiče 

Zahrádkovy. 

30.11. 

SOBOTA 

vigilie  
1. NEDĚLE ADVENTNÍ 

žehnání adventních věnců 

17:00 

 

 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

1.12. 
1. NEDĚLE 

ADVENTNÍ 

7:30 

 

 

 

Úmysl mše svaté zatím volný 

10:30 Za farníky 

17:30 Adorace a modlitba večerních chval 

 

 

  



Příležitostná ohlášení v neděli 24. 11. 2024 

 

V sobotu 30. 11. bude: 

- v 16:00 schůzka ministrantů.  

- v 17:00 vigilie 1. neděle adventní s žehnáním adventních věnců. A první setkání zájemců o 

přípravu na SVÁTOST BIŘMOVÁNÍ, po skončení budou mít schůzku na faře. Účast nutná. 
+++  

V neděli 1. 12. v 9:15 bude první setkání rodin dětí, které se připravují na první svaté 

přijímání. Sejdeme se v kostele, po modlitbě se přesuneme na faru, kde bude setkání formou 

workshopů, pak na mši svaté bude představení dětí farnosti. Děkujeme za vaše modlitby. 
+++ 

V pátek 6. 12. sv. Mikuláš, po mši svaté bude SETKÁNÍ SPOLUPRACOVNÍKŮ VE 

FARNOSTI. Všichni jste srdečně zváni.  
+++ 

V neděli 15. 12. od 8:30 -12:30 hod. bude tradiční FARNÍ ADVENTNÍ JARMARK před 

kostelem. Kdo budete chtít přispět něčím k prodeji, můžete přinášet v sobotu 14. 12. od 14 

do 17:00 hod. na faru. Předem děkujeme.  

Část letošního výtěžku půjde opět na opravy našeho kostela, částí chceme i tentokrát pomáhat, 

a bude odeslán do farnosti Vidnava a přilehlých farností, jednoho z nejvíce postižených míst 

letošními povodněmi, kde je stále spousta potřebných. 
+++ 

V zákristii je možné zapisovat úmysly mší svatých na listopad až únor.  
+++ 

V zákristii jsou k zakoupení kalendáře na příští rok. 
+++ 
Komunita Sanť Egidio z Brna, která pomáhá chudým lidem, pořádá již tradiční sbírku 

vánočních dárků pro lidi žijící na ulici. Opět se na nás obrací s prosbou o pomoc.  

Můžete přinášet: 

HYGIENICKÉ POTŘEBY: MÝDLO, ŠAMPON, PAPÍROVÉ KAPESNÍKY…  

Z OBLEČENÍ PROSÍME POUZE: RUKAVICE, ŠÁLY, PONOŽKY, ČEPICE! 

VELMI VHODNÉ JSOU TAKÉ: DEKY, SPACÍ PYTLE, RUČNÍKY.  

PROSÍME, DÁRKY NEBALTE!!! Lidé z komunity je zkompletují a zabalí sami. 

Dárky můžete přinášet do krabice vzadu v kostele do neděle 15. prosince. 
+++ 
Momentálně se naše farnost ocitla bez kronikáře, kdo by se chtěl této služby pro farnost 

ujmout, hlaste se otci Pavlovi. Nemějte z toho obavy, všechno potřebné k této službě se 

dozvíte.   
+++ 

Organizátoři Národní poutě do Říma, která proběhne příští rok v březnu, žádají všechny, kdo 

se k pouti chtějí připojit a dosud se nikde nepřihlásili, aby tak učinili nejpozději do 30. 

listopadu, a to přímo na adresu dokladal.pavel@dihk.cz. Do zprávy uveďte prosím kontakt 

na vedoucího skupiny včetně telefonního čísla a jmenný seznam všech poutníků. Podrobné 

informace najdete na webu www.církev.cz. 
+++ 

Stojanovo gymnázium Velehrad zve zájemce o studium: přijďte se k nám podívat. Tým 

pedagogů a žáků Vám bude k dispozici v rámci dnů otevřených dveří: 

29. 11.2024 14.00-18.00 

30. 11. 2024 8.00-12.00 

10. 1. 2025 14.00-18.00 

 

mailto:dokladal.pavel@dihk.cz
http://www.církev.cz/


Část výtěžku našeho letošního  

FARNÍHO ADVENTNÍHO JARMARKU,  

bude věnována na pomoc postiženým letošními povodněmi,  

v jedné z nejvíce zasažených oblastí severní Moravy  

pohraničnímu městečku a farnosti 

Vidnava 

Je to malé městečko na hranici s Polskem, často nazývané "zapomenutým 

krajem", místní obyvatele zasáhla ničivá povodeň, která zanechala 

devastující následky.  

Městečko bylo doslova pohlceno vodou, když se všechny potoky z okolních 

vesnic spojily a přelily přes naše ulice.  

Velká voda se valila městem, zanechávajíc za sebou zničené komunikace a 

bezpočet poškozených nebo zničených domů.  

Nikdo nepamatuje tak rozsáhlé škody, které město zasáhly. Lidé jsou 

zoufalí a potřebují pomoc, aby mohli obnovit své domovy a životy.  
 

 
 

     
 

 

 



 
 

 
 

                   
 

Místní prosí: 

„Děkujeme za jakoukoli podporu a pomoc, která nám velmi pomůže při 

obnově našeho života v této nelehké situaci.“ 

 


